
Protokoł  

 

ze wspólnego  posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej i Komisji Samorządowo-Społecznej i 

Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 22 sierpnia 2007 r.  

 

 

 

Tematem posiedzenia Komisji było:  

 

1. Przygotowanie placówek oświatowo – wychowawczych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

2007/2008 z uwzględnieniem realizacji inwestycji i remontów oraz właściwego zabezpieczenia 

dowozu  dzieci. 

 

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy Pabianice.  

 

 

W pierwszej części posiedzenia Komisje podzieliły się na dwa zespoły pod przewodnictwem 

Przewodniczących Komisji   i dokonały lustracji placówek oświatowych na terenie gminy pod kątem 

przygotowania placówek oświatowo – wychowawczych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

2007/2008 z uwzględnieniem realizacji inwestycji i remontów oraz właściwego zabezpieczenia 

dowozu dzieci. 

Protokoły sporządzone z lustracji palcówek stanowią załącznik do niniejszego protokołu od nr 1 do nr 

5.  

 

W drugiej części posiedzenia Komisje na wspólnym posiedzeniu dokonały podsumowania z 

wyjazdowego posiedzenia oraz omówienia materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej H. Kalinowski , który przewodniczył  zespołowi 

dokonującemu  lustracji szkół po stronie południowej  gminy  przekazał swoje spostrzeżenia. 

Podkreślił , że szkoła w Bychlewie wykazuje wzorowe przygotowanie do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego. Jest ogromny udział prac społecznych rodziców , nauczycieli i duży udział finansowy rady 

rodziców , którzy pozyskiwali środki finansowe z organizacji zabaw .  



Główne zadania jakie zostały wykonane w szkole w okresie wakacji to wyposażenie szkoły w 

monitoring.  

Na uwagę zasługuje ogromne zaangażowanie w pracę ,  dyrektor szkoły p. A. Wójcikowskiej.  

Obecnie dyrektor szkoły czyni starania o  pozyskanie terenów na powiększenie boiska szkolnego.  

 

Jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową w Pawlikowicach również jest przygotowana do rozpoczęcia 

nowego roku szkolnego, zostały wykonane potrzebne prace remontowe takie jak malowanie trzech 

klas , częściowa wymiana oświetlenia , pewne prace modernizacyjne.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, który przewodniczył  zespołowi dokonującego 

lustracji placówek oświatowych po stronie północnej gminy przedłożył informacje ,  spostrzeżenia 

które zespół dostrzegł w wyniku lustracji.  

 

Poinformował, że zgodnie z haromonogramem założonym przed wakacjami wszystkie prace 

remontowe w szkołach zostały wykonane , jedynie pozostaje do wykonania naprawa dachu w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w  Żytowicach. Należy położyć papę termozgrzewalną na budynku 

starej szkoły i nowej szkoły.  

 

Radny A. Jaksa w dyskusji zwrócił uwagę na to, iż koniecznym byłoby utwardzenie drogi dojazdowej 

do budynku nowej szkoły w Żytowicach.  

 

Radny M. Muszczak zabierając głos poruszył problem zatoki przystankowej w Bychlewie przy sklepie. 

Przypomniał, że zgłaszał już w tej sprawie wielokrotnie wnioski. Zatoka przystankowa /zwłaszcza 

kiedy jest mokro / znajduje się w bardzo złym stanie, a na niej wsiadają i wysiadają dzieci . 

 

Obecny na posiedzeniu Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że w tej sprawie już wielokrotnie 

monitowaliśmy do Zarządu Dróg w Bełchatowie, którego w Zarządzie jest ta droga . My natomiast 

naprawiamy tylko zapobiegawczo.  

 

Radny M. Muszczak zapytał także w sprawie dot. boiska sportowego w Bychlewiew, dlaczego jeszcze 

nie jest naprawiane.  

Wójt poinformował, ze została już podpisana umowa z nowym inwestorem i zwróci się do niego z 

pytaniem kiedy wchodzi z robotami.  



 

Radny M. Muszczak zwrócił się również do Wójta Gminy o sprawdzenie , kto zajmuje się sprzątaniem 

przystanku autobusowego w Bychlewie , ponieważ jest on bardzo często brudny i prosił o  

wyegzekwowanie czynności.  

 

 

W dalszej części posiedzenia Komisja podjęła temat dot. analizy projektów uchwał na najbliższą sesję.  

 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie:  

1/ powołania zespołu do opiniowania kandydatów zgłoszonych na ławników do sądów powszechnych  

 

Komisja dokonała także analizy projektów uchwał w sprawach:  

2/ wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej ,  

 

3/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2007 r. dot. zwiększenia planu wydatków w dziale 921 – 

kultura i ochrona dziedzictwa narodowego , kwota 26 tys. zł. z przeznaczeniem na naprawę dachu 

Domu Ludowego w Bychlewie,  

 

 

 

4/ zmian w budżecie gminy na 2007 r. / dot.  zwiększenia planu wydatków w dz. 801 oświata i 

wycofanie , kwota 30 tys. zł – naprawa dachu w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Piątkowisku  

 

5/ zmian w budżecie gminy Pabianice na rok 2007 r.  dot. zmniejszenia planu wydatków w dz. 700 

Gospodarka Komunalna o kwotę 30 tys. zł – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

, zadanie : wykup użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej we wsi Bychlew  i 

zwiększenie planu wydatków w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa w § 4590 – kary i 

odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych – są to odszkodowania za przejęte grunty pod 

drogi / 

6/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2007 r. / dot. zwiększenia planu dochodów w dz. 852 – 

pomoc społeczna , otrzymana darowizna 600 zł.   



 

-7/ zmian w budżecie gminy na 2007 r. / dot.  zmian w  dz. 600 – transport i łączność z 

przeznaczeniem kwoty 45 tys. zł. na projekt budowy drogi Piątkowisko – Górka Pabianicka /   

 

8/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2007 / dot. przeznaczenia  kwoty 68 tys. zł. na modernizację  

kotłowni w SP w Bychlewie/  

 

 

9/ rozwiązania doraźnej Komisji Rady Gminy Pabianice powołanej uchwałą Nr VIII/47/2007 Rady 

Gminy Pabianice z dnia 26 kwietnia 2007 r. w celu podjęcia działań zmierzających do zapobieżenia 

odłączenia terenów Gminy Pabianice , na których zlokalizowana jest Grupowa Oczyszczalnia Ścieków.  

 

Wszystkie wymienione powyżej projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie przez Komisje.  

 

W dyskusji radny M Muszczak  poinformował , że w Bychlewie w klubie sportowym zepsuła się 

kosiarka , były już wcześniej na ten temat rozmowy dot. zakupu ciągniczka do koszenia trawy. W tej 

chwili byłby ten pomysł jak najbardziej wskazany do zrealizowania.  

 

Radny K. Gąsiorek zaproponował rozważenie wynajmu firmy do koszenia trawy na boiskach 

sportowych , czy nie byłoby to przedsięwzięcie tańsze , niż zakup kosiarek / ciągniczków/ dla 

poszczególnych klubów sportowych.  

 

Nie podjęto dyskusji nad  powyższą propozycją.  

 

Radny M. Muszczak zgłosił wniosek w sprawie zakupu kosiarki dla klubu sportowego w  Bychlewie.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

Posiedzeniu przewodniczyli: 

 



Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  

 

Henryk Kalinowski  

 

i 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej  

 

Krzysztof Gąsiorek  

 

 

Informacja z wyjazdowego posiedzenia Komisji Rady Gminy Pabianice  

z dnia 22 sierpnia 2007 r. 

 

W dniu 22 sierpnia odbyło się wspólne posiedzenie wyjazdowe Komisji Samorządowo Społecznej i 

Organizacyjnej oraz  Komisji Gospodarczo-Finansowej . 

Celem  posiedzenia było ocena przygotowania placówek oświatowo-wychowawczych do rozpoczęcia 

nowego roku szkolnego 2007/2008 z uwzględnieniem realizacji inwestycji i remontów oraz 

właściwego zabezpieczenia dowozu dzieci . 

 

Komisja stwierdziły, że głównym przedsięwzięciem w Szkole Podstawowej w Petrykozach była 

wcześniej kontynuowana budowa łącznika z zapleczem administracyjno – oświatowym , a w okresie 

wakacji adaptacja pomieszczeń na przedszkole jedno oddziałowe, a także wykonanie nowego 

podłoża i malowanie sali gimnastycznej . 

 

 W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żytowicach nie przeprowadzono prac remontowych , 

natomiast wymagany jest remont dachu na starej szkole i nowej szkole .  

 

 W pozostałych placówkach były przeprowadzone drobne prace remontowe. 

 



Komisje stwierdzają, że wszystkie placówki oświatowo-wychowawcze posiadają odpowiednie 

zabezpieczenie : dowozu żywienia , opieki świetlicowej , obsady kadrowej pedagogicznej , 

administracyjnej i obsługowej i są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2007/2008. 

 

Komisje dziękują wszystkim tym, którzy poświęcili swój wolny czas , pracowali społecznie na rzecz 

własnej szkoły . 

Na uznanie zasługuje duży udział prac społecznych rodziców w Szkole Podstawowej w Bychlewie , 

gdzie zgromadzono środki w kwocie 16.045 zł. i przekazano na rzecz szkoły.  

Pełen wykaz przeprowadzonych prac znajduje się w protokołach  Komisji sporządzonym odrębnie w 

każdej placówce .  

 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-

Społecznej i Organizacyjnej  

 Henryk Kalinowski  

 

        oraz  

       Przewodniczący Komisji  

       Gospodarczo-Finansowej 

       Krzysztof Gąsiorek  

 


